Iconomachorum haeresim confudit. Unde ab haere-
ticeis imperatoribus varie relegatus, et carceribus
traditus, in pulchra confessione consummatus est,
sepultusque est a discipulo suo.

A ταῖς ἐκ τῶν Γραφῶν ἀποδείξεσιν κατήγχυνε τὴν τῶν
Εἰκονομάχῶν αἵρεσιν (36). "Οθεν καὶ διαιφόρως ἔξ-
ορισθεὶς παρὰ τῶν αἱρετικῶν βασιλέων, καὶ φυλα-
καῖς παραδοθεὶς, ἐν πάσῃ ὁμολογίᾳ ἐτελεώθη, ταφεὶς
ὑπὸ τοῦ μαθητοῦ αὐτοῦ.

Eodem die commemorationis sancti Patris nostri Joannis Damasceni.

Hic fuit sub imperatore Leone Isaurico, et Constantino ejus filio, ex urbe Damasco, illustribus ortus parentibus, et orthodoxæ fidei observantia excellens. Cum vero parentem haberet virtutis admodum studiosum, ejus cura et diligentia omnem encyclopædiam edocuit est, et divinitus inspiratas Scripturas didicit bene perscrutari. Itaque Christianæ fidei studio accensus, relictis patriis opibus, monasticam vitam amplexus est una cum Cosma, cuius laus est celeberrima in his melodiis et canticis, quæ de diebus festis conscripsit. Erat enim

omnis eruditionis et monasticæ institutionis par-
ticeps, quemadmodum et sanctus Joannes, qui
orationis facultate, et sanctarum Scripturarum
testimoniis impiam haeresim eorum qui sacras ima-
gines impugnabant, vehementer confutans ac re-
darguens, multa erudite et accurate scripta reliquit :
in quibus omnium sere quæstionum solutio inveni-
tur. Cum vero ad multam et laudabilem senectu-
tem pervenisset, excessit e vita beatus Joannes,
antea Mansur appellatus, quo vocabulo et ipsius
parentes appellabantur.

NOTÆ.

(36) Menologium Sirletanum quod Basilio subjicio, nihil habet de exiliis et carceribus, quæ Joannes Damascenus ab imperatoribus Iconomachis

perpessus sit. Menologium istud Sirletanum, quod Latine editum est tom. II editionis Henrici Canisii, ad diem 29 Novembris, habet ut mox sequitur.

TESTIMONIA SELECTA

VETERUM

DE JOANNE DAMASCENO ET EJUS SCRIPTIS.

Synodus septima generalis quæ Nicææ in Bithynia celebrata est. Act. 6. Epiphanius contra anathematismos pseudo-synodi de Joanne.

Atqui Joannes, qui ab eis probri loco Mansur appellatus est, quiq[ue], dimisis omnibus, Matthæum evangelistam æmulatus, Christum secutus est, majores divitias arbitratus thesauro omni Arabum, opprobrium Christi, et elegit potius affligi cum plebe Dei, quam temporalem habere jucunditatem peccati. Ipse itaque crucem suam et Christi portans, eumque secutus, pro Christo, ab Oriente per Christum tuba cecinuit; non tolerabilem ducens vocum novitatem quæ in aliena regione facta erat, seu prævaricatricem passionem rabidamque insaniam, quæ adversus sanctam Dei catholicam Ecclesiam erat armata. Sed hanc publicans, omnes exhortando et admonendo cautes reddebat, ne adducerentur cum operantibus iniquitatem; quærrens in Ecclesiis antiquam legislationem teneri et pacificam constitutionem, quam Dominus discipulis suis tanquam insigne eorum qui de nomine ipsius appellantur, donavit, dicens : *Pacem meam do vobis, pacem meam relinquo vobis* ^{**}. His ergo reue-